Sociedade Maranhense de Direitos Humanos

Em defesa da vida

CNPJ: 05761069/0001-51

Fundada em 12 de fevereiro de 1979.

Reconhecida como de utilidade pública pela Lei Estadual nº  4.868 A/88

 e pela Lei Municipal nº 3.068/90

Rua do Desenho, quadra 10, casa 29, Cohafuma– CEP: 65071-000 – São Luís/MA – Telefax: (98) 3231 1897 / 3231 1601
Endereços eletrônicos: smdhvida1979@gmail.com site: www.smdh.org.br

Avenida W5, SGAN 914, Conjunto F, Aldeias Infantis, Casa 02, CEP 70.790- 140 – Brasília/DF
Fone Fax: (061)3272-8372/3273-4585 – e-mail: smdhvida1979@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

(Estatuto Social: Art. 13, § 2º)

A Coordenação Colegiada da Sociedade Maranhense de Direitos Humanos –

SMDH no uso das suas atribuições estatutárias convoca os seus associados e suas

associadas para, se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada

no próximo dia 11 de outubro (quarta-feira), do ano em curso, às 17:30 h em primeira

convocação com o quórum mínimo presente, metade mais 01, ou meia hora depois,

seja qual for o número de associados presentes, Art. 14, § 2º.

A pauta da Assembleia é a prorrogação do prazo da gestão 2021-2023 de 05 de

novembro de 2023 para 10 de janeiro de 2024 e definição de prazos para eleições.

 A Assembleia Geral Extraordinária da SMDH vai ser realizada em formato

híbrido, em 11 de outubro de 2023, no endereço virtual abaixo e na sede da entidade

Rua do Desenho, quadra 10, casa 29, Cohafuma– CEP: 65071-000 – São Luís/MA –

Telefax: (98) 3231 1897 / 3231 1601.

Data: 11 de outubro (quarta-feira)

Início: 17h30min em primeira convocação caso tenha atingido o quórum legal ou em

segunda chamada às 18h00min com qualquer dos presentes.

Término: 18h30min

Transmissão:

Assembleia Geral Extraordinária

Data: quarta-feira, 11 de outubro de 2023. ·Hora: 17:30 – 19:00

Como participar do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/erx-vgew-mna

Ou disque: +55 11 4935-3749 PIN: 193603748

Mais números de telefone: https://tel.meet/erx-vgew-mna?pin=2692000850176

São Luís (MA), 02 de outubro de 2023.

Diana Melo Pereira

Membro da Coordenação Colegiada

Sociedade Maranhense de Direitos Humanos-SMDH

mailto:smdhvida1979@gmail.com
http://www.smdh.org.br/
mailto:smdhvida1979@gmail.com